11-02-2024 19:01:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante pois chegou ao nosso conhecimento que funcionários que
exercem as mesmas funções administrativas, em outras unidades de saúde já foram vacinados, e os funcionários do
HOSPITAL DE CLÍNICAS não, são cerca de 49 profissionais que aguardam o agendamento e todos cadastrados no
CNES. Ademais já procuraram a ouvidoria de saúde, mas não obtiveram uma resposta.

Sendo assim solicitamos o agendamento da vacinação destes profissionais supramencionados, tento em vista
que só o fato de estarem exercendo suas funções dentro de um hospital, os coloca no rol de pessoas com grande risco
de serem contaminadas pela COVID-19.

esta solicitação para que inclua todos os trabalhadores do HOSPITAL DE CLÍNICAS (parte administrativa)
NO CRONOGRAMA DE VACINAÇÃO DA FASE 01, nos termos do art. 1º, inciso XII, da DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG
Nº 3.314, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 15056/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 14 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total